А. Сикорского» [3; 16].

Мета статті – ознайомити читачський загал з колекційним зібранням І. О. Сікорського, яке зберігається у відділі наукової організації та обслуговування основним фондом (ВНООФ) Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського (НБУВ).

Іван Сікорський народився 26 травня (8 червня за новим стилем) 1842 р. в селі Антонів Сквирсь-

кого повіту Київської губернії у родині православного священика, в якій було 12 дітей.

Дитинство Сікорського пройшло серед чарівної природи, добросердечних, духовно багатих українців.